
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 134 DEL 11/08/2022

OGGETTO:  INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE  DEL  RETICOLO  IDROGRAFICO 
MINORE .  MANUTENZIONE DEL TRATTO NON TOMBATO DEL "VOTABOTTE" IN 
MARINA DI CAMPO. INCARICO ALLA DITTA CALDARERA MARCO. 



VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  12/2022  “CONFERIMENTO  DI  INCARICO  A TEMPO 
DETERMINATO PER L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DI RESPONSABILE AREA TECNICA - 
LL.PP. E AMBIENTE”

VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022, con la quale si è 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024, redatto secondo gli schemi di 
cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

ATTESO che si rende necessaria la pulizia degli argini/sponde e dell’alveo del fosso “ 
Votabotte” che si sviluppa tra la struttura delle “Scuole Medie” e lo stabile delle “Poste” in  
Marina di Campo;

DATO ATTO che il fosso in questione costituisce un elemento importante del sistema di 
drenaggio  dell’area  dello  “Stagno”  e  pertanto  riveste  particolare  importanza  la 
manutenzione ed il mantenimento in efficienza idraulica di detto asse di drenaggio;

ATTESO  che è stata sentita la ditta Caldarera Marco che ha quantificato le lavorazioni 
richieste in € 650 oltre IVA;

CONSIDERATA l’offerta congrua in ragione della lunghezza del tratto (circa 200 mt), della 
logistica locale e delle condizione attuali della vegetazione e degli argini/sponde;

ATTESO che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per importi inferiori a € 
5.000,00 (micro-acuisti),  l’affidamento diretto  per  l’acquisizione di  beni  e servizi,  senza 
l’obbligo di consultazione degli strumenti telematici vigenti;

DATO ATTO che l’affidamento in questione è conforme alla vigente normativa in materia di 
contratti e forniture (art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/2016);

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: Z2E3766466;

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  del  presente atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

VISTO il DURC regolare ed allegato al presente atto;

DATO ATTO del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DATO ATTO INOLTRE, che:



 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 
momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;

 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni del-
le  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico  capitolo  di  bilancio  per 
l’esercizio 2021;

VISTO:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi e il D.L.77/2021 legge semplificazioni.
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta Caldarera Marco con sede in Via del Colle 43 – 57030 Marciana 
p.iva  01956890493  CF:  CLDMRC72S05G912S  i  lavori  di  manutenzione  mediante 
trinciatura della vegetazione presente sugli argini/sponde  e nell’alveo del tratto del fosso 
“Votabotte” compreso tra le “Scuole Medie” – Via della Costa  e lo stabile delle “Poste” in 
Marina di Campo;

DI IMPEGNARE a favore della suddetta impresa la somma complessiva di € 793,00 al Co-
dice di Bilancio al Codice di Bilancio 0902/1030299/999 Capitolo 109060308600 – annuali-
tà 2022 del Bilancio di Previsione 2022 - 2024;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: Z2E3766466;

